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SHOQERIA "GJERGJI ELEKTRIK" SHPK
NIPT: K92214003I

BILANCI KONTABEL AKTIVE

Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

Monedha: LEKE

4 |Inventari

>Léndé e paré dhe materiale té Konstmueshme

AKTIVET Shenime |  Viti raportues | Viti paraardhes
I Aktivet Afatshkurtra 20,471,235 23,124,387
1 |Mjete monetare 146,120.00 4,814.00
> Arka 0 i i Tl 9,923.00 3,420.00
|>Banka i 4 136,197.00 1,394.00
2_"lnvusﬁme =il - i I T
>NEg titu] pronésie té njés.-végfc;o;fke = N e
>Aksionet e vela N - el
|>Te tiera Financiare s i R L
3 | Aktive te tjera financiare afatshkurtra e '@.921_.20 | 22,740,158.00
>Nga aktiviteti | shfrytézimit 5 18,213,634.00 | 20,945,558
>Nga njésité ekonomike brenda grupit 6 - .=
>Nga njésité ekonomike ku ka interesa pj;sémarrése e ]
>Té tiera ' 7 499,193.00 | 508,506.00
\>Kapital | nénshkruar | papaguar ~1,286,094.00 1,286,094.00
5 9 ~113,311.00 113,311.00

\>Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

>Mallra

11331100 11331100

>Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

>AAGJM té mbajtura pér shitje

\>Parapagime pér inventar

5 |Shpenzime té shtyra

212,883.00 |  266,104.00

6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktivet Afatgjata

24,743,741.00 24,386,734.00

1 |Aktive financiare

11

> Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

> Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

> Tituj pronésie né njésité ekonomike

> Tituj té huadhénies né njésité ekonomike

> Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afalgjata

> Tituj t& tjeré té huadhénies

2 | Aktivet materiale

10

24,743,741.00 24,386,734.00

23,870,730.00 23,470,528.00

> Toka dhe ndértesa
> Impiante dhe makineri 528,885.00 571,905.00
> Té tjera Instalime dhe pajisie 344 126.00 344,301.00

> Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

3 |Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive jo materiale

> Koncesione, patenta licenca,marka tregtare efj

>Emri i Miré

> Parapagime pér AAJM

5 | Aktive tatimore té shtyra

Kapitali | nénshkruar i papaguar

TOTALI | AKTIVEVE (I+I1)

45,214,976 47,511,121

Personi Juridik
GJERGJI KULLA
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SHOQERIA "GIERGII ELEXTRIK" SHPK
NIPT: K92214003!

BILANCI KONTABEL PASIVET DHE KAPITALI

Periudha Kontabél:  01/01/2019 - 31/12/2019

PASIVE

Shonime

Viti raportues

Viti
paraardhes

[i

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

22,252,557.00

23,484,969.00

_Dotyrlm afatshkurtra
>Tituft & husmarmjes

22,252,557.00

23,484,969.00 |

>Dem1me nogy institucioneve 18 kredisé

>Arkélime né avancé pér porosi

.’T_ﬁ ;iagueshn» per aktivitetin e shirytézimit

12

18,505,719.00

20,074,511.00

>Deftess !‘epaguashme

>Té pagusshme ndaj njésive ekonomike brenda gru,ér‘r

>T& pagueshme ndsj njésive ekonomike

>T& pagueshme ndsj punonjesve

13

124,584.00

413,496.00

>T¢& pagueshme ndgj sigunmeve shogerore dhe shendetsore

7,254.00

66,960.00

>T& pagusshme ndaj detyrimeve tatimore

14

2.00

>Té yyera 1& pagueshme

15

3,615,000.00

2,930,000.00 |

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

[A]

Te ardhurza t& shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata

6,624,823.00

7,857,350.00

Detyrime afatgjata

16

6,624,823.00

7,857,350.00

>Titujf & huamarjes

' >Detyrime ndaj instifucioneve (€ kredisé

6,624,823.00

7,857,350.00 |

>Arkétimel né avancé pér porosi

>TE pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit

>Déftesa 1é pagueshme

>Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

>T& pagueshme ndaj njésive ekonomike

'>Té yera 1é pagueshme

‘Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhurs té shtyra

Provizione

>Provizione per pensiong
'>Provizione te Tjera

tatimore té shtyra
e OTALI PASIVEV (I#11)

28,877,380.00

31,342,319.00

KAPITALI

17

16,337,596.00

16,168,802.00

100,000.00

100,000.00

1

‘Kapitall | Nenshkruar

2

4

—?—I"_

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerve rivierbelen]

16,068,802.00

15,908,465.00

Rezerve

— —

> Rezerva bgjore

16,068,802.00

15,908,465.00 |

> Rezersa te §ers

> Rezeria statuore

160,337.00

—_—

168,794.00 |
e

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

—

45,214,976.00

47,511,121.00
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SHOQERIA "GJERG)I ELEKTRIK" SHPK Monedt LEKE
NIPT: K92214003I

PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2018
Pershkrimi | elemnteve Shenime | Viti ushtrimor | Viti parardhes
1/Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 18 784,671.00 800,100.00
. _ZZINT:IrySH_iI_‘n_i-Fé-inventarin e prod-qkle-vg 'lé_gé-ls_hmé_dhé'prodhimit né proces ! 1 S
S Pungkrygf_ nga _njés_.:ia_ Qkonomi_ké"d_he é“ka‘pitalizuar ==

" 4/Té ardhura té tjera té shfrytézimit

| |Totall te ardhurave nga veprimtaria 784,671.00 800,100.00
1|Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 19 | 22242800|  196,649.00

~ |sLénda e paré dhe materiale té konsumueshme S— —= 22242800 | 196,649.00
_EiTé tiera _shpenzime N R ____ D o —
2|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytazi_mTt_ | 20 1265,992.00 | 306,397.00 |

~ 3/Shpenzimet e personelit _- _21_.—_52-&4‘00 | 48,096.00
> Pagat e punonjesve L = [T . =
L ;_:Shpeﬁzr'rr_iet e sigurimeve shogerore — | [ s5210400] 48,096.00 |
4§..7_’.hvleré5_imi_ i aktiveve afatgjata materiale S _ DI | =
5/Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi B s 64,571.00 56,314.00

Il |Totali i shpenzimeve 605,095.00 607,456.00

Il |Té ardhura té tjera 23 - e

Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
T& ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akliveve afaigjata
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) |
'Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura i@ tjera 1€ ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) =
Té ardhura nga kurset e kembimimit

Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

V |Shpenzime financiare
Shpenzime Interesi dhe shpenzime e ngjashme (paraqitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésite ekonomike brenda grupit) - -
2|Shpenzime nga kurset e kembimit
3|Shpenzime té tjera financiare
4/Humbje nga kurset e kembimimit

VI |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
VIl |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24 10,782.00 32,307.00
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 10,782.00 32,307.00
Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
VIl [Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 168,794.00 160,337.00
IX |Fitimi/Humbja pér:

23 = =

-

[~ ]

(2]

1|Pronarét e njésisé ekonomike mémé
2| Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
——
Pershkrimi i Elementeve Viti ushtrimor | Viti parardhes
Fitimi/Humbja e vitit 168,794 160,337
1|Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
>Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja = =
>Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale T =
>Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje = =
>Pjesa e té ardhurave gjithépérrshirése nga pjesémarrjet z =
2|Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin E i
3[Totali | té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 168,794 160,337
~4|Totall | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 168,794 160,337
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 168,794 160,337
Interesat jo-kontrolluese

Personi Juridik
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SHOQERIA "GJERG) ELEKTRIK" SHPK
NIPT: K92214003|

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda indirekte
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

Monedha: LEKE

Pasqyra e fluksit monetar (metoda -indirekte)

Viti raportues

Viti paraardhes

Fluksi i Mjeteve Monetare

} ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfryf 1,795,411.00 (203,708.00)
Fitim / Humbja e vitit 179,576.00 192,644.00
2 |Rregullime ¢ pér:(vetem per r periudhen ushtrimore) 6457100 |  56,314.00
> Amortizimi dhe zhvieresimi 64,571.00 56,314.00 |
> Fitim (Humbje) nge nga kémbimet ua;ufo,e —— ! S e
> Té ardhura ra nga investimet == = B C
> Shpenzime pér interesa R = — 0|
3 Ruitie/[rénie) e kérkesave t& arkélueshme 2,730,455.00 7,117,077.00
4 Riritie/(rénie) e shpenmmevwaraﬁguara = 53,221.00 | 53,221.00
5 Rritie/(rénie) e tepricén inventarit i -
6 Rritje/(rénie) e detyrimeve ndaj furnitoreve (1,568,792.00)]  (8,026,127.00)
7_Rritie/(rénie) e detyrimeve sociale te pagueshme (288,912.00) (181,440.00)
8 |Rritje/(rénie) né tepricén e detyrimeve taimore (59,708.00) 60,264.00
8 Rritje/(rénie) né tepricén e detyrimeve te tjera 685,000.00 524,339.00
10 Tatim mbi fitimin | paguar - 0
11 Parate e pérftuara nga aktivitetet
Il |Fluksi i parave nga veprimtarité investuese (421,578.00) 1,596,500.00
12 Blerja e shogerisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara ) )
13 Blerja e aktiveve afatgjata materiale ~ (421,578.00) 1,596,500.00

14 T ardhura nga shitja e pajisjeve

15 Interesi i arkétuar

16 Dividendét e arkétuar

(1,232,527.00)

(1,394,586.00)

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
17 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

18 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

(1,232,527.00)

(1,394,586.00)]

19 Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
20 |Dividendét e paguar

141,306.00

IV |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (1,794.00)
V |Mjetet monetare né fillim té periudhés 4,814.00 6,608.00
VI |Mjetet monetare né fund té periudhés 146,120.00 4,814.00

Personi Juridik
GJERGJI KULLA

Scanned with CamScanner
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SHENIMET SHPJEGUESE

1 Informacion I pergjithshem | shoqerise

Shoqeria *“GJERGJI ELEKTRIK" sh.p.k Tirane eshte shoqeri tregtare qe ushtron aktivitet ekonomik ne fushen e Tregetimit te Materialeve
Elekirike dhe Elektronike me shumi

: ce e pakice, Eshte shoqeri me kapital 100% shqiptar dhe kapitali zoterohet teresisht nga ortaku | vetem |
shogerise 2. Gjergji Kulla. Shogeria eshte regjistruar prane Q.K.R me date 13/10/2009 dhe eshte pajisur me NIPT K 92214003 |, me adrese
Rr “Teodor Keko™ Unaza e Re, Shoqgeria ka patur mesatarisht 1 (nje)

te punesuar gjate vitit .

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergalit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shaiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 "Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe
Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatifjes
Pasgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos h
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqg
(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shaqiptare) ne perputhje me legjislacionin kontabel ne Shaiperi. Ne paragitien e
pasqyrave financiare te vilit eshte zbatuar formati i SKK-2 .

istorike,
yral financiare.

Permbledhje e politikave me te rendesishme kontabel
(a) Transaksionet ne monedha te huaja
Shogeria ka kryer transaksione ne monedha te huaja.
(b) Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.
(c) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vieresuar me koston e tyre minus borxhin & keq, ngs ka.
(d) Viersimi i inventarit
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te e realizueshme, ns ka.
(e) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera |ane paragitur me koston e tyre,
(f) Aktivet afatgjate material
i. Njohja dhe vieresimi _
Aktivet materiale jane vieresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbijet nga zhvleresimi (ngs ka).
ii. Amortizim
Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden lineare per ndertesat, dhe me amoniznmir! e llogaritur mbi vleren e mbetur per
mjetet e tiera, me norma te cilat jane te peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.
Normat e amortizimit jane te paragitura si me poshte:
* Ndertesa 5%
+ Mijete transporti 20%
= Mobilje dhe orendi 20%
+ Pajisje informatike 25%
i elin
(@) 5;:;:;{;3;9:; r“:::ﬁ,?me shogerore dhe te ngjashme Shogeria, gjate aktivftgtjt te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te
punonjesve te saj per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendle!esore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot perkatese te bera ne
emer te Shogerise ngarkohen ne pasqgyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

3.1 Transaksionet me monedhat e huaja . | | “
Pasqyrat financiare individuale jane prezantuar ne Leke. Transakisnonel_ e kryera ne monedha te tiera jane regjistruar
fillimisht me kurset e kernbimit te dates se kryerjes se tr‘ansafksio'rflt. Aktivet dhe d_atynme: mongtare ne keto monedha
jane rivieresuar me kurset e kembimit te dates se bllancﬂ: Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kembimi jane
paragitur ne pasayren individuale te te ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet dhe detyrimet jomonetare ne keto monedha jane konvertuar me kurset e kembimit te dates se transaksionit.

Kurset e kembimit te aplikuara (nga monedhe e huaj ne Leke) per monedhat e huaja kryesore jane paragitur me

poshte:
Nr Lloji monedhes Me 31 Dhjetor 2019 Me 31 Dhjetor 2018
1 |Monedha Europiane (EUR) 121.77 :§34§
Dallari Amerikan (USD) 108.64 137_22
3 |Paundi Britanik (GBP) 143 _

3.2 Ndryshimet ne politikat kontabel
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A=

3.3

3.4

3.5

S'p_a'_ﬁ SKK1, pasi perzgjidhet nje politike kontabel ajo zbatohet ne menyre te gendrueshme vit pas viti. Ndryshimi ne
politikat koqtabg[ zakonisht zbatohet ne retrospektive, d.m.th. sikur politika e re te ishte zbatuar gjithnje. Informacioni
kralh.asues i periudhave kontabel te meparshme rishihet ne menyre te tille ge ai te jete i paragitur ne perputhje me
pohtlke_n e re kontabel. Teprica e gelies se filimeve te pashperndara rregullohet me gellim ge ajo te reflektoje
ndryshimet per nje ose me shume periudha kontabel te meparshme,

ME‘”)ffa e paraqitjes se politikave kontabel dhe/ ose informacionit kontabel te kesaj periudhe nuk ka ndryshuar nga ajo
e periudhave kontabel te raportuara me pare.

Ndryshimet ne vieresimet kontabel

Ndryshimet ne vieresimet kontabel do te njihen gjate periudhes kontabel kur ato kane ndodhur, dhe jo ne retrospektive.
Nuk ka ndryshime ne vieresimin e jetes se dobishme te aktiveve afatgjata materiale si dhe percaktimi i normave
perkatese te amortizimit eshte brenda kufijve te percaktuara ne legjislacionin tatimor.

Korrigfimi i gabimeve

Gjate kesaj periudhe kontabel nuk jane konstatuar gabime materiale te periudhave kontabel te meparshme.

Ngjarjet materiale pas dates se bilancit
Pas_ date se bilanci nuk jane evidentuar ngjarje materiale te cilat mund te kene efekte mbi shifrat financiare te
periudhave kontabel te mepasshme,

Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit

4 Mjete monetare

5

Mjetet monetare jane vieresuar me vleren e drejte bazuar ne kursin e Bankes se Shgiperise

Gjendja ne bankave eshte si me poshte:
shenimi 4
Nr | Mjete monetare ne banke Vlera ne Valute Kursl Viti raportues Viti paraardhes
1 | Alpha Bank Leke - 1 - =
2 | BKT Leke . 1 > 1,123
3 | Pro Credit Bank Leke - 1 ! 5
4 | Raiffeisen Bank lek 20 1 20 45
5 | Tirana Bank Leke - 1 - |
6 1 .
7 1 - |
8 1 -
] 1 -
10 1 - S|
11 | Alpha Bank Euro = 121.77 - - |
12 | BKT Euro 121.77 -
13 | Raiffeisen Bank Euro 1,118 121.77 136,177 226
14 : =
15 =
16 =
17 | Tirana Bank Dollare - 108.64 -
18 =
19 E
20 0
Totali - Mjeteve monetare ne Banke 136,197 1,394
Gjendja e tyre ne arke eshte
= == )
Nr | Mjete monetare ne arke Viera ne Valute | Kursi Vit aportuas Viti paraardhes
9,923 1 9,923 3,420
1 | Arka Leke T i
2 | Arka Euro 1'09 :
a Dollari
: ?:;ktaIF- Mjeteve monetare ne Arke 9,923 3,420

ari/Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te arketueshme detajohen si me poshte;
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: shenimi 5
Nr_| Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 | Kliente per mallra,produktedhe sherbime 18,213,634 20,945 558
__2 | Premtim pagese te arketueshme _
__3 | Kliente per aktivet afatgjata o
4 | Kliente per tu arketuar nga proceset gjyqgesore | -
Totali - Kerkesa te arketueshme 18,213,634 20,945,558
6 Llogari/Kerkesa te tjera te arkelueshme
Gjendja e kerkesave te tiera te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet si me poshte:
shenimi 6
Nr | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1| Furmnitore per mallra_produkte e sherbime (teprica debitore) = -
2 | Fumitore per aktive afatgjata (teprica debitore) - =]
3 | Te drejta per tu arketuar nga procese gjyqesor o - —
_4 | Parapagime te dhena . - B = =1
S | Tatimi mbi te ardhurat personale (teprica debitore) - =
.5 | Tatime te tjera per punoniesit (teprica debitore) i ——e 0
7 | Tatimi mbi fitimin ( teprica debitore) 485,791 496,573 |
8 | Shteti - T.v.sh per tu marre = 13,402 11,933
|3 | Te tera detyrime per tu pagaur dhe per tu kthyer (tepric debitore) | -
10 | Tatime te shtyra ( teprica debitore) i B — 5
11 | Tatime ne burim ( teprica debitore) B - o=
Totali - Kerkesa te tjera arketueshme 499,193 508,506
7 Instrumente te tjera borxhit
Gjendja e kerkesave te arkétueshme nga aksionaret e shogerise dhe te tjera, ne fillim dhe ne fund
te periudhes kontabel paraqitet si me poshte:
shenimi 7
Nr_| Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1| Tedrejta dhe detyrime te tjera te grupit (teprica debitore) L = =
2 | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve (teprica debitore) s B
|3 | Te drejta ndaj pronarve per kapitalin (teprica debitore) s - ]
4 | Te drejta per tu arketuar nga shitjet e letrave me viere e g sl
5 | Debitore te tjere, kreditore te tjere ( teprica debitore) - -
6 | Huadhenie afatshkurter .
7 | Shpenzime te periudhave te ardheshme B 212,883 266,104
Totali - Instrumente te tjera borxhi 212,883 266,104
8 Investime te tjera financiare
Gjendja e inevstmeve te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund
te periudhes kontabel paragitet si me poshte:
shenimi 8
Nr | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 | Te ardhura dhe shpenzime te llogaritura = =
2 | Lloagri te perkoshme ose ne pritje
3 | Diference konvertimi aktive 1,286,094 1,286,094
Totali - Investime te tjera financiare 1,286,094 1,286,094
9 Inventari
Vleresimi fillestar i inventareve eshte bere me koston e drejtperdrejte, ndersa vieresimi ne fund te periudhes
eshte bere me shumen me te ulet mes kostos dhe vleres neto te realizueshme. Metoda e perdorur per
llogaritjen e kostos se inventareve eshte metoda e mesatares se ponderuar. Per inventarin e imet eshte
perllogaritur konsumi i tij ne masen 50% ne momentin e hyrjes dhe 50% ne momentin e nxjerrjes jashte
perdorimit. Gjendja e inventarit ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet:
shenimi 9
Nr | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 | Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme al R
2 | Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
| 3| Produkte t& gatshme
4 | Mallra 113,311 113,311
5 | Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)
6 | AAGJIM t€ mbajtura pér shitje
7_| Parapagime pér inventar
Totali - Inventari 113,311 113,311

10 Aktive afaigjata materiale _
Ne pasgyren e meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe

vlera neto e tyre gjate periudhes kontabel:
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shenimi 10

11

12

13

Gjendja ne fillim te . Gjendja ne fund te
Nr. | Emertimi : pilan'udhes Shtesa e periudhes
1| Truall (211) = = 2 -
2 | Ndertesa (212) 23,776,058.00 421,578.00 - 24,197,636.00
- | Amortizimi (2812) 305,530.00 21,376.00 > 326,906.00
- | Viera neto 23,470,528.00 400,202.00 - 23,870,730.00
3 | Aktivet patrupezuara (26) B b - — -
- Amortizimi E -
- | Vlera neto : 3 5 - -
4 | Makineri dhe paisje (213) 630,424.00 - E 630,424.00
- | Amortizimi (2813) 328,650.00 2,500,00 | = 331,150.00
- | Vlera neto 301,774.00 (2,500.00) B - 299,274.00
5 | Mjete transporti (215) 941,916.00 : - 941,916.00
- | Amortizimi (2815) 671,785.00 4052000 - | 712,305.00
- _|Vieraneto 270,131.00 (40,520.00) - 229,611.00
6 | Paisje informatike (2182) 477,720.00 = =5 477,720.00
- | Amortizimi (2818) 165,845.00 150.00 i 165,995.00
- | Viera neto 311,875.00 — (150.00) < | 311,725.00
7 | Te tiera Aktive (2188) 55,000.00 - - 55,000.00
- | Amortizimi (2818) 22.574.00 25.00 - _ 22,599.00
- | Vlera neto 32,426.00 {25.00) - 32,401.00
Totali i vleres neto 24,386,734.00 357,007.00 - 24,743,741.00
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Analiza e ketij zeri paragitet si vijon:
shenimi 11

Nr

"Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

N,

Aksione te shogerive te kontrollura (> 50% te kapitalit)

Zhvlersimi i Aksioneve te shogerive te kontrolluara

Totali - Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit

Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:

shenimi 12
Nroj Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 | Fumitore per mallra ,produkte e sherbime 18,505,719 20,074,511
2 | Premtime pagesa te pagushme
3 | Parapagime te marra
4 | Paradhenie per fumizim
5 | Paradhenie te tiera =
Totali - Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,505,719 20,074,511
Te pagueshme ndaj punonjesve _
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paragiten si me poshte:
shenimi 13
Nr_| Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 | Paga dhe shperblime 124,584 213,496
2 | Paradheniet per punonjesit
Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve 124,584 473,496

14 Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paragiten

si me poshte:




shenimi 14
Viti raportues Viti paraardhes

=z
=

Emertimi
Akciza

Tatimi mbi te ardhurat personale
Tatime te tjera per punonjesit

'Uii!.l’l-h-mr\_)_n

E(Ll'm mbi fitimin ) — - e B

| Shteti - T.v.sh per tu paguar

_Te Yjera detyrime per tu pagaur dhe per tu kthyer -

 Tatime te shtyra 3 Bl T =1 ||
Tatime ne burim o

Sigurime per Sig,shogerore dhe shendetesore

Totali - Detyrimet tatimore 7,254 £h, 00

| ~

0|

15 Hua te tjera
Detyrimet ndaj aksionereve dhe te tjera paragiten si me poshte:

shenimi 15

Nr_| Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin 3,615,000 2,930,000
|Dividende per t'u paguar N ™ Rl
Detyrimet per blerjet e letrave me vlere —
Huamarrjet afatshkurtra—Bankat .

Zhvler_simi i Aksioneve te shogerive te kontrolluara
Totali - Hua te tjera 3,615,000 2,930,000

IR | =

s

i
U‘l]-h

16 Huat afatgjata
Detyrimet afatgjata paraqgiten si me poshte:

shenimi 16

Nr_| Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Huamarrjet afat gjate —Bankat 6,624,823 7,857,350
Obligacionet

Obligacionet- primi i obligacionit
Obligacionet- zbritja e obligacionit
Qera financiare

Zhvlersim i huamarrjeve afatgjata

Zhvlersim i obligacioneve
Totali - Detyrimet afatﬂala 6,624,823 7,857,350

~ND oW M=

17 Llogarite e kapitalit _ _ e _
Detaje te gjendjes dhe ndryshimit te kapitaleve paraqiten ne tabelen e vecante. Ndersa gjendja e llogarive

te kapitalit ne fillim dhe ne fund te periudhes paragitet si me poshte:

shenimi 17
Nri} Emertin Viti raportues | _ Viti paraardhes
1 |Kapitali i Nénshkruar 100,000 700,000
2 |Primi i lidhur me kapitalin
rivierésimi

g I:ﬁ:: 16,068,802 15,908,465
> Rezerva ligjore
> Rezerva le tjiera 16,068,802 15,908,465
> Rezerva statuore

7 |Fitimet e humbje e pashperndara = =

8 |Fitimi/Humbja e vitit financiar - ;2279; 160,:2;
Totali - Llogarite kapitalit ,337,59 76,168,

C- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

18 Shitjet neto
Te ardhurat e perfituara ng

o SSSSSSERRES s
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periudhes kontabel paragiten si me poshte:

shenimi 1

8

z
=

Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

1 |Shitjet e produketve 2 i
2 [Shitjet e produketeve te ndermjeiém i
__3 |Shitjet e nenprodukteve e

4 |Shitjet e punimeve dhe sherbimeve - 15,000

5 |Shitje e punime dhe e sherbime a x =

6 |Shitje mallarsh T 244 671 245,100

7 |Te ardhura nga shitje te tjera (qerate) 540,000 | 540,000
Totali - Shitjet neto 784,671 800,100

18 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne

veprimtarite kryesore paresore, te cilat paraqiten si me poshte:

shenimi 1

9

Nr | Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

Blerje /Shpenzime te materialeve

Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera

Ndryshimi | gjendjes te materialeve

Blerje energji, avull, uje

_|Blerje /Shpenzime mallrash ,sherbimesh

222,428

196,649

Blerje amballazhi

Blerje te pa stokushme

m-‘«lm‘mhmm—n

Blerje/ shpenzime te tjera

Totali - Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

222,428

196,649

20 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative ge nuk lidhen

drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

shenimi 20

Nr | Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

Trajtime te pergjithshme

Qera

Sherbime bashkpronesie

Mirbajtje dhe riparim

7,000

16,668

Sigurime

53,221

Studime dhe kerkime

53,221

Te tjera

1,000

1 |Totali -Sherbime nga te tretet

60,221

70,889

Personel nga jashte ndermarjes

22,575

58,000

Paga ndermjetmes, honorare

Shpenzime koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme

Publicitet, reklama

Transferime , udhetime, djeta

Shpenzime postare dhe telekomunikimi

Shpenzime transporti per blerjet

ﬁpenzime transporti per shitjet

Shpenzime per personelin

Sherbime bankare

16,848

16,765

2 | Totali -Sherbimime te tjera

39,423

74,765

Tatim mbi garkullimin dhe akcizen

Taksa dhe tarifa doganore

Taksa tarifa vendore

130,300

138,004

Taksa e rregjistrimit

[Tatime te tjera (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes)

3 [Totali -Shpenzime tatim taksa

138,004




Vlera kontabel e AQT te shitura

Subevnecione te dhena
Shpenzime per pritje dhe perfagsime
Humbje nga mos rakordimi me te trete

Gjoba dhe shperblime 36,048 22,739
Shpenzime te tjera : =0 K -
Totali-Shpenzime te tjera 36,048 22,739
4 | Totali - Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 265,992 306,397
21 Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiten:
— shenimi 21
Nr | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Pagat dhe shperblimet e personelit z 2
Shpenzime te tjera_pe_rsa?li— ) T
1 |Totali-Shpenzime personeli = -
Sigurime shogerore dhe shendetesore 52,104 48,096
Kotribute dhe kuataMersonelin =
2 | Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore 52,104 48,096
Totali - Shpenzime personeli 52,104 48,096

22 Ren

ia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet
eshie perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tiera jane llogaritur me vieren e mbetur.

- shenimi 22
Nr | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 |Amortizime aktive afatgjata 64,571 56,314
2 |Provizione per zhvlersimin e aktive afatgjata ok "
3 |Provizione per zhvlersimin e aktive financiare _ . e |
4 |Shpenzime te tjera (humbje nga rivlersimi | aktiveve) |
Totali - Renia ne viere (zhvileresimi) dhe amortizimi 64,571 56,314

23 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shoqgeria gjate periudhes kontabel pasqgyrohen

[Nr | Emertimi

ne tabelen e meposhtme:

shenimi 23

Viti raportues

Viti paraardhes

|Nga investime te tjera financiare afatgjata

N =

Te ardhura dhe shpenzime per interesa

Te ardhura dhe shpenzime kurs | kembimit

bW

Te ardhura te tjera financl

Totali - Instrumente te tjera borxhi dhe financiare

24 Shpenzimel e tatimit mbi fitimin

Me poshte po paraqesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:

shenimi 24
1 |Rezultati ushtrimor

179,576 192,644

—i[Te ardhurat - 784,671 800,100
ii|Shpenzimet 607,456
2 |Shpenzime te panjohura 22,739
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i |Gjoba dhe shperblime 36,048 22,739

i |Shpenzime te tjera I

i [Shpenzime te ndryshme

iv |Amortizme tej normave fiskale

v [Te tiera -shpenzime gjyqesore
3 [Totali - Rezultati Fitim / Humbje e viti fiskal 215,624 215,383
4 |Humbje e mbartur
5 _|Totali - Fitimi i tatueshem neto 215,624 215,383
6 _|Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 10,782 82,307
7_| Parapagime 10,782 32,307
8 | Tatimi per t'u paguar £ =

Personi Juridik
GJERGJI KULLA
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SHOQERIA "GJERGJI ELEKTRIK* SHPK

NIPT: K92214003!

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2019

Nr Emertimi Sasia 1?‘]1?2?1% Shtesa Pakesime 1 2?5?2 381 9
| 1 |Toka 2 ; = =
2 |Ndertime 23,776,058 421,578 - 24,187,636
3 _|Makineri,paisje 630,424 - - 630,424
4 Mjele transporti 941,916 . 941,916
5 |kompjuterike 477,720 - 477,720
6 |2yre 55,000 - 55,000
7 _|Tetjera Z T - -
8 =
] =
TOTALI 25,881,118 421,578 26,302,696
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia 5%?;;11'39 Shlesa Pakesime 4 2?:1;:?; [|)e1 g
1 |Toka
2 [Ndertime 305,530 21,376 = 326,906
3 |Makineri,paisje,vegla 328,650 2,500 331,150
4 |Mijete transporti 671,785 40,520 - 712,305
5 |kompjuterike 165,845 150 - 165,995
6 |Zyre 22,574 25 - 22,599
7 _|Tetjera - - T
8
9
TOTALI 1,494,384 64,571 - 1,558,955
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia 1?:?;3:‘; Shtesa Pakesime . 2?;?;(‘; g
1 |Toka " = = =
2 |Ndertime 23,470,528 400,202 - 23,870,730
3 |Makineri paisje vegla 301,774 (2,500) - 299,274
4 [Mjete transporti 270,131 (40,520) - 229,611
5 [kompjulerike 311,875 (150) - 311,725
6 [Zyre 32426 (25) - 32,401
7 |Tetjera = - = -
8 = - - -
g - = - -
TOTALI 24,386,734 357,007 < 24,743,741
Administratori
GJERGUJI KULLA
e A y—
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SHOQERIA "GIERG)I ELEKTRIK" SHINIPT: K92214003

Gjendje magazine 31.12.2019

Nr Emertimi artikullit Njesi Sasi Cmim Vlera
1 |Karte sims kase cop 1 1800 1,800
2 [Kuti veglash 1 cop 30 125 3,750
3 [Kuti veglash 2 cop 50 250 12,500
4 |Grup Lavamani cop 1 2067 2,067
S |[Ngrohse cop 1 1158 1,158
8 [Karige zyre cop 2 4158 8,316
7 |Oracal M2 17 910 15,470
8 |Pecikllas M2 11 2440 26,840
8 |Reklama cop 1 41410 41,410
10 =
11 =
Totali 113,311
Iventari | automjeteve ne varesi te subjektit
Nr.  |Uoji automijetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Autoveture " TR 9298 K 800,000
2 Autoveture AA 903 CK 141,916
Shuma 941,916
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SHOQERIA “Gjergji Elektrik shpk ™
NIPTI:_K 92214003 1

E TE
Deklaroj se Shogeria Gjergji Elektrik shpk me NIPT K 92214003 I me administrator
2/7j._Gijergji Kulla_dhe aksionere:
I. Z/Zj_Gjergji Kulla_perqindja ¢ pjesemarries _100_%
2. Shogeria Gjergji Elektrik shpk _me NIPT_K 92214003 I perqindja ¢ pjesemarrjes_100_%...

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2019 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

2/Z). Gjergji Kulla (ckonomist i punésuar prané shoqérisé)
1217 (kontabél i miratuar ) me NIPT /
Shoqeria, (studio kentabiliteti) me NIPT

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
Gjergji Kulla
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